
 

Il Prefetto della Provincia di Catanzaro

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 5 Novembre 2020, con il quale sono
stati individuati i posti di funzione dirigenziale non generale da attribuire ai funzionari
della carriera prefettizia nell’ambito delle Prefetture – Uffici Territoriali del Governo, ai
sensi dell’art. 10 del D.L. 19 maggio 2000, n. 139 e dell’art. 7 del D.P.R. 24 novembre
2009, n. 210;

VISTO  l'allegato  A  dello  stesso  Decreto  ministeriale,  contenente  le  tabelle  di
individuazione dei citati posti di funzione presso gli Uffici Territoriali del Governo, con
particolare riferimento alla tabella 1-I, recante i posti di funzione da conferire presso la
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Catanzaro, e la relativa declaratoria;

VISTO il decreto del Prefetto di Catanzaro  n. 82497 del 01.10.2020, con il quale è
stato  conferito  alla  Dott.ssa  Lucia  Iannuzzi,  Viceprefetto  in  servizio  presso  questa
Prefettura, il  posto di funzione Ufficio del Vicario del Prefetto – Coordinatore della
Prefettura U.T.G., per la durata di tre anni;

CONSIDERATO che lo scrivente intende prorogare la titolarità del predetto posto di
funzione alla Dott.ssa Lucia Iannuzzi, anche in considerazione dell’attitudine dimostrata
dal  Dirigente  nell’assolvimento  dell’attuale  incarico  e  dell’allegata  biografia,  che
costituisce parte integrante del presente provvedimento;

CONSIDERATO che, a tal fine, è stato dato avvio del procedimento ai sensi dell’art.
7, della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s. m. i.;

VISTO il Decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139;

VISTA la dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità
di cui all’art. 20, comma 1, del Decreto Legislativo n. 39/2013, resa dal Dirigente in
parola e, ad ogni buon fine, allegata in copia al presente provvedimento;

AI SENSI della vigente normativa;

D I S P O N E

Al Viceprefetto Dott.ssa Lucia IANNUZZI è prorogato in titolarità il posto di funzione
Ufficio del Vicario del Prefetto – Coordinatore della Prefettura UTG, come in premessa
indicato e per la durata di tre anni.



 

Il Prefetto della Provincia di Catanzaro

Nello svolgimento del  predetto incarico,  il  Dirigente dovrà garantire  la  gestione dei
procedimenti e delle attività nelle materie indicate nella tabella 3 allegata al Decreto del
Ministero dell’Interno del 5 novembre 2020, ed in particolare:
- la sostituzione del Prefetto titolare dell’Ufficio Territoriale del Governo in caso di

assenza o impedimento in tutte le sue funzioni;
- lo svolgimento, su sua delega, di funzioni proprie del Prefetto in qualità di titolare

dell’Ufficio Territoriale del Governo e rappresentante del Governo nella provincia;
- il  coordinamento  e  l’integrazione  delle  attività  delle  Aree  e  degli  Uffici  della

Prefettura U.T.G. in  co-management con  il Prefetto;
- la diretta collaborazione con il Prefetto nelle seguenti funzioni:

a) coordinamento  dell’esercizio,  a  livello  periferico,  delle  funzioni  di  altre
Amministrazioni dello Stato per le quali la legge preveda l’avvalimento della
Prefettura – UTG e di ogni altro compito dello Stato non attribuito dalla
legge ad altri Uffici;

b) pianificazione, programmazione e controllo di gestione, secondo gli indirizzi
dell’O.I.V.;

c) valutazione dei dirigenti;
- lo sviluppo organizzativo e dei sistemi informativi automatizzati e di e-government;

l’innovazione amministrativa;
- la formazione del personale e lo sviluppo delle risorse umane;
- le relazioni sindacali;
- l’organizzazione e lo svolgimento dei concorsi pubblici decentrati;
- gli adempimenti per la prevenzione della corruzione e in materia di trasparenza;
- la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali. Tale funzione si articola

nelle seguenti attività: 
a) curare l’accesso alla carriera del segretario;
b) provvedere alla tenuta dell’Albo (distinto in sezioni regionali) dal quale i

Sindaci  ed i  Presidenti  della  provincia  scelgono i  segretari,  organizzare  i
corsi di progressione in carriera;

c) conferire gli incarichi di reggenza e supplenza presso tutte le sedi presenti
nel territorio regionale;

d) incaricare  i  segretari  in  disponibilità  dello  svolgimento  di  reggenze  e
supplenze presso sedi di segreteria comunale;

e) sovrintendere all’attività di formazione ed aggiornamento;
- gli ulteriori compiti attribuiti dal Prefetto.



 

Il Prefetto della Provincia di Catanzaro

Il  predetto  Dirigente  dovrà  raggiungere  gli  obiettivi  già  assegnati  con  decreto  del
Prefetto di Catanzaro n. 40992 del 02.05.2023, in linea con la Direttiva generale per
l’attività amministrativa e per la gestione relativa all’anno 2023, adottata dal Ministro
dell’Interno con provvedimento nr. prot. 15500/1-2023 in data 24 febbraio 2023, e, in
particolare:
-     effettuare  una  ricognizione  dello  stato  delle  pratiche  relative  alle  procedure  di
sequestro  di  veicoli  con  riguardo  sia  agli  aspetti  amministrativi  che  contabili  e
monitoraggio dell’attività del gruppo di lavoro a tal fine costituito.

Il presente Decreto viene trasmesso alla Corte dei Conti – Sezione di Controllo per la
Regione  Calabria  di  Catanzaro  –  per  il  controllo  preventivo  di  legittimità  e  alla
Ragioneria Territoriale della Stato di Catanzaro per il controllo contabile.

IL PREFETTO
Ricci 


		2023-09-22T08:59:10+0000
	ENRICO RICCI




